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A anowuy amie

odnoszac sie do pisma z dnia 03.10.2024 r., pragne zauwazy¢, ze od czasu objecia przeze
mnie stanowiska Komendanta Gtéwnego SOK Zzaden z pracownikow nie otrzymat
wypowiedzenia stosunku pracy. Istnienie czego$ takiego jak ,czarna lista” jest zwyklym
pomowieniem, jedyna osoba, ktéra moéwi o ,czarnej liscie” jest Pan. Pierwszy raz kiedy Pan
uzyt tej nazwy wymienit Pan wraz z nig nazwiska osob, ktére miaty by¢ przeze mnie
zwolnione. Na dzien dzisiejszy zadna z tych oséb nie zostata zwolniona, wrecz przeciwnie
pierwsza wymieniona wtedy osoba awansowata i zajmuje obecnie jedno z najwazniejszych
stanowisk kierowniczych w Komendzie Gtéwnej SOK. Nieprawda jest, ze ze wszystkimi
pracownikami podpisywane s3 tylko i wylacznie umowy na czas okreslony, jako pracodawca

zawieram tez umowy na czas nieokreslony. Wszystkie umowy na czas okreslony zawierane
sg zgodnie z Kodeksem Pracy i w ramach obowigzujgcego prawa.

Po objeciu stanowiska Komendanta Gtéwnego SOK w dniu 16 kwietnia 2024 r.
w pierwszej kolejnosci identyfikowatem problemy wynikajagce z wielu lat zaniedban
w zakresie zarzadzania tg formacja. Jednym z faktéw, ktdre zostaty stwierdzone byt brak
jasnego okreslenia potrzeb etatowych w poszczegdlnych Komendach Regionalnych
i podlegtych im Posterunkach SOK. llo§¢ oséb zatrudnionych w Posterunkach SOK czesto
w zaden sposob nie znajduje uzasadnienia w zadaniach, ktére na tym obszarze sg do
wykonania. Majac na wzgledzie zadania nalozone ustawg na Straz Ochrony Kolei
przystapili§my do opracowania struktury etatowej, ktéra pozwoli na usprawnienie procesow
zwigzanych z zarzgdzaniem zasobami ludzkimi oraz zapewni efektywne wykonywanie
natozonych zadan. Proces wprowadzania zmian wymaga zebrania dokfadnych informacji na
temat ochranianej infrastruktury oraz =zakresu zadan ustawowych realizowanych
w poszczegdlnych lokalizacjach. Wymaga okreslenia potrzeb sprzetowych w tym, ilosci
uzbrojenia, ilosci $rodkéw ochrony osobistej, $rodkow tgcznosci, srodkdéw przymusu
bezposredniego, pojazdow, itp. Praca analityczna musi zostaé wykonana rzetelnie, aby
unikngé btedow popetnianych w przesziosci, czego przyktadem sg zakupy sprzetu,
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dla ktérego nie zostata opracowana koncepcja jego uzycia i po jego zakupieniu byt on
niewykorzystywany, wykorzystywany sporadycznie lub jest nieprzydatny.

Jestem zaskoczony obawami, o ktérych pisze Pan w swoim wystgpieniu poniewaz
od poczgtku zapewniatem, co niniejszym potwierdzam, ze wszystkie osoby obecnie
zatrudnione w SOK nie beda pokrzywdzone w zaden sposéb w zwigzku z wprowadzeniem
nowej struktury etatowe;.

Odnoszac sie do Pana pytan:

Pytanie 1. Jakie zalozenia przyjeto w celu ustalenia etatyzacji? Jakie obiektywne
czynniki i uwarunkowania sg brane pod uwage do okreslenia wysokosci etatéw na
poszczegolnych Posterunkach i Komendach Regionalnych SOK oraz na
poszczegolnych stanowiskach w strukturze SOK?

Odpowiedz: obiektywnymi czynnikami i uwarunkowaniami branymi pod uwage przy
tworzeniu struktury etatowej sa zadania ustawowe wykonywane przez formacje w obszarach
dziatania Komend Regionalnych SOK oraz podlegtym im Posterunkach SOK.

Pytanie 2. Czy w prace nad tym projektem zaangazowane s3g takze osoby, ktére znaja
specyfike i zasady dziatania Formacji? Czy prace te wykonuja pracownicy posiadajacy
okreslony staz pracy w KG SOK, czy tez s3 to wylacznie zupetnie nowe osoby spoza
naszej Formacji? Na podstawie jakich kryteriow i w jaki sposéb zostaly wybrane
i zatrudnione osoby do pracy nad etatyzacja, a takze jakie posiadajg w tym zakresie
doswiadczenie?

Odpowiedz: prace nad etatyzacjg prowadzone s3g na podstawie danych przekazanych przez
Komendantow Komend Regionalnych SOK, ktérzy posiadajg najwiekszg wiedze,
kompetencje i doswiadczenie w obszarach swojej odpowiedzialnoéci. Zadne osoby nie byty
zatrudniane celowo do opracowania struktury etatowe;j.

Pytanie 3. Czy prawd3 jest, ze etatyzacja to rowniez Sciste okreslenie ilosci etatow na
poszczegdlnych stanowiskach w jednostkach SOK, w tym takze na stanowiskach od
straznika do starszego przodownika SOK? Czy oznacza to jednoczesnie brak
mozliwosci awansu, jesli etat z wyzszym stanowiskiem bedzie zajety? Czy zatem nie
da si¢ awansowac np. na stanowisko przodownika SOK nawet przez 10 lat, bo jest juz
na nim peina obsada etatowa?

Odpowiedz: nie znam genezy zatozen przedstawionych w tym pytaniu, wigc trudno mi si¢ do
nich odnies¢. Zatozeniem przyjetym w pracach jest stworzenie struktury etatowej zgodnej
z potrzebami niezbednymi do realizacji zadan ustawowych. Jest nieprawdg, ze struktura
etatowa bedzie uniemozliwia¢ awans. Wrecz odwrotnie w opisie do struktury znajdg sie
jasne kryteria awansu. Niedopuszczalna jest w mojej ocenie obecna sytuacja, w ktérej
awans zalezy tylko i wytgcznie od decyzji Komendanta. Dziwne jest, ze jako czynnik
spoteczny Organizacja NSZZ ,Solidarnos$¢” nie dostrzegta przez wiele lat tego problemu.

Pytanie 4. Jakie koszty jak dotad poniosta Komenda Gléwna SOK z tytulu zatrudnienia
osob zajmujacych sie etatyzacja?

Odpowiedz: informacja o wynagrodzeniu dotyczaca konkretnych indywidualnych podmiotéw,
osob fizycznych lub oséb prawnych, jezeli ich ujawnienie mogtoby naruszyé prawo do



prywatnosci, prawo do ochrony danych osobowych lub interes gospodarczy podlegaja
ustawowej ochronie. Majgc na uwadze powyzsze nalezy pamietaé, ze w przypadku
pracownikoéw, np. administracyjnych (niepetniacych funkgji publicznych), jezeli nie wyrazaja
oni zgody na ujawnienie ich personaliow Pracodawca nie moze udzieli¢ takiej informaciji,
a jedynie moze wyszczegdlnic wysokos¢ wynagrodzenia z powiazaniem z zajmowanym
stanowiskiem, ale tez tylko w takiej sytuacji, jezeli nie da sie dzieki takiemu wskazaniu
zidentyfikowac pracownika. Wobec tego, w zwiazku z faktem, ze zatrudniona na stanowisku
wspierajgcym obszar prawny oraz cze$ciowo zaangazowang w prace nad strukturg etatowg
byta jedna osoba, nie jeste$my uprawnieni do wskazania poniesionych z tego tytutu kosztow.
Jednakze chciatlbym poinformowaé, ze w zwiazku z podjetymi przeze mnie dziataniami
w trakcie 5 miesiecy, od kiedy kieruje formacja z tytutu wydatkéw na obstuge prawng, SOK
ponidst koszty mniejsze o 474 401 PLN brutto w poréwnaniu do kosztow w 5 miesigcach
roku poprzedniego. Koszt obstugi prawnej za pierwsze 3 miesigce roku 2024 kiedy formacijg
kierowali moi poprzednicy wyniost 442 470,67 PLN brutto. Koszt za 5 miesiecy kiedy
ja kierowatem formacjg wyniost 201 277,20 PLN brutto. Nalezy zaznaczyé, ze znaczna cze$c
kosztow poniesionych w trakcie mojego zarzadzania generowana jest przez sprawy sgdowe,
ktore rozpoczety sie przed objeciem przeze mnie stanowiska.

Koszty zwigzane z oddelegowaniem do prac zwigzkowych cztonkéw NSZZ ,Solidarnos¢”
za 3 miesigce wyniosty 92 592,72 PLN i sg one o ponad 50% wyzsze niz wynagrodzenie
brutto za 3 miesigce osoby, ktéra w czesci swojego czasu pracy wspierata prace nad
strukturg etatowa.

Pytanie 5. Jakie sa plany odnos$nie osob, ktoére obecnie zajmuja okreslone stanowiska
— a w wyniku ,etatyzacji” okaze sie, ze wystepuje nadwyzka na tych stanowiskach?
Jakie obiektywne kryteria zostang przyjete dla okreslenia, ktére osoby pozostang na
stanowisku, a ktore je ewentualnie straca?

Odpowiedz: to jest kolejne pytanie zawierajgce nieprawdziwe tezy, ktére sg sprzeczne
z informacjami, ktére Panu wielokrotnie przekazywatem. Moge zadeklarowac powtornie, ze
nowa struktura etatowa nie spowoduje, utraty pracy lub stanowisk oséb zatrudnionych
w Strazy Ochrony Kolei na dzien jej wprowadzenia.

Pytanie 6. Jakie elementy organizacji pracy SOK maja ulec zmianie po zakoriczeniu
pracy nad etatyzacja?

Odpowiedz: wszystkie dziatania, ktére podejmuje majg na celu poprawe bezpieczenstwa
infrastruktury kolejowej, ochrony zdrowia i zycia ludzi przebywajgcych na obszarach
i w obiektach wymienionych w Ustawie o transporcie kolejowym. Aby to osiagna¢ praca
funkcjonariuszy i pracownikow SOK musi byé wykonywana rzetelnie, z petnym
zaangazowaniem w ramach i zakresie powierzonych obowigzkéw, ktore zostang
szczegobtowo sprecyzowane dla kazdego stanowiska.

Pytanie 7. Czy prawda jest, Zze planowane jest zmniejszenie ilosci Komend
Regionalnych i Posterunkow SOK?

Odpowiedz: chcgc byé szczerym wielokrotnie odpowiadatem juz na wszystkie pytania,
ktore zawart Pan w swoim wystgpieniu. Nie planujemy likwidacji Posterunkéw i Komend
Regionalnych SOK. Analizujemy obecng organizacje, ale nie przyjmujemy zadnych zatozen
dotyczacych likwidacji. Jezeli tak jak Pan pisze funkcjonariusze sg zaniepokojeni to



podejrzewam, ze nie przekazuje Pan czionkom NSZZ ,Solidarnos¢” informacji, ktére ja
kazdorazowo w trakcie spotkan przekazuje odpowiadajgc na Panskie pytania.

Dziekuje bardzo za deklaracje umieszczenia moich odpowiedzi na stronie internetowej
organizacji zwigzkowej do wiadomosci wszystkich zainteresowanych. W mojej pracy kieruje
sie zasadami peinej otwartosci i transparentnosci i zalezy mi, aby prawdziwe informacje
docieraty do wszystkich pracownikéw i funkcjonariuszy SOK.
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